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Innspill til skolestrukturen i Åfjord kommune 

Skole er en viktig sosial arena for barn og unge, og er også en sentral del når man skal tenke 

bygdeutvikling. I vedtaket fra kommunestyret som det refereres til i høringsskrivet, så nevnes ikke 

Stoksundsområdet spesifikt, men jeg forutsetter at når man ser på skolestrukturen for hele Åfjord 

kommune så innbefatter det også Stoksund.     

1. Et samfunn er summen av menneskene som bor i samfunnet. Tilgang på en god barnehage 

og grunnskole er kritiske faktorer når folk skal beslutte hvor de ønsker å bosette seg, og 

hvordan de ønsker å leve sine liv. 

2. Man kan ha to innganger til en debatt om en eventuell plassering av en skole. Enten så 

bygger man skolen der hvor folk bor, eller så kan man bygge skolen hvor man ønsker at folk 

skal bo.  

Som jeg har forstått utgangspunktet for høringen, så er hovedutfordringene (forenklet); 

1. Det er på sikt for mange elever på sentrumsskolen (Åset). 

2. Det er på sikt for få elever på grendeskolene i kommunen. (Sør-Roan, Brandsfjorden og 

Stoksund)    

Med for mange elever, så er utfordringene at det ikke er fysisk plass til alle sammen, og med for få 

elever så er utfordringene at elevene ikke får et stort nok sosialt kontaktnett og sosial omgang med 

jevnaldrende. Dette kan igjen påvirke den enkeltes elev trivsel og læringsmiljø.  

Fysisk plassmangel er noe som er utfordrende allerede ved 1. klasse, mens liten sosial omgangskrets 

ofte melder seg senere i skoleløpet, på mellomtrinnet til ungdomsskolen.  

Svaret på dette kan virke enkelt: Legg ned ungdomsskolen på grendeskolene våre. Bygg ny 

ungdomsskole i Åfjord sentrum som samler alle elevene fra hele Åfjord kommune.    

Dette vil løse utfordringene med den sosiale biten, men en slik konklusjon mener jeg vil være å gi opp 

bygdene både i gamle Roan kommune og i Stoksund. Jeg bruker eksempel fra Stoksund da dette er 

området jeg kjenner best, men antar at det i stor grad også gjelder for bygdene i Roan.  

Pga. avstandene fra ytterkanten av Stokkøya/Lines og Skjøra/Harbak til Åset så vil en nedleggelse av 

ungdomsskolen i Stoksund på sikt føre til at disse områdene blir uaktuelle for bosetning av 

barnefamilier. Stoksundsområdet vil være (enda) mindre attraktivt å investere i for bedrifter som 

ønsker å satse, være seg innenfor industri, reiseliv eller andre bransjer fordi tilgangen på nødvendig 

arbeidskraft for bedriftene vil også på sikt bli redusert. Stoksund kan i verste fall bli redusert til et 

hyttefelt.   

Da det ble bygd ny skole i Stoksund i 2012, så mener jeg vi gikk glipp av en fantastisk mulighet. 

Plasseringen av skolen i Stoksund er en tragedie når man ser på hvilke muligheter som ble forkastet. 

Jeg tar forbehold om at jeg ikke var en del av debatten den gangen, kjenner ikke til detaljene i saken 

og eventuelle kostnader ved en annen lokalisering, men ser i dag at samfunnet hadde hatt helt andre 

muligheter i dag hadde vi skapt den kystskolen som en da kunne gjort. Denne feilen må vi ikke gjenta 

hvis det blir aktuelt med nybygg andre steder i kommunen.     
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Oppsummert 

1. Før vi går til skrittet å legge ned skoleklasser og viktig samfunnsinstitusjoner, så må vi se på 

mulighetene for å øke/endre på elevtallene.  

a. Fleksibel skoleløsning innenfor kommunegrensen? (Elever kan flytte mellom skoler) 

b. Endring av inntakskretser? 

c. Samarbeid med andre kommuner om utveksling av elever? SFO? 

2. Utgangspunktet for diskusjonen av skolestrukturen må være at det er et av de viktigste 

instrumentene vi har for samfunnsutvikling. Gjennom skolestrukturen legger vi premisser for 

utvikling av samfunnet 50 år fram i tid.  

Forventer at dette blir en sak som både innbyggere og medlemmer av kommunestyret får gode 

muligheter til å komme med innspill på før det legges frem forslag til vedtak.  

Mvh Alf Håkon Skjærvik 

 

 

 

 


